



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
COMANDO DA 11ª REGIÃO MILITAR
(Cmdo Mil Bsb/1960)
REGIÃO TENENTE - CORONEL LUIZ CRULS

NOTA PARA A IMPRENSA
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO CHAMADA PUBLICA

A 11ª Região Militar (UASG 160065), torna público o resultado da homologação da Chamada Pública nº 001/2024 – PAA Modalidade Institucional, após constatada a regularidade atos procedimentais, a autoridade competente, HOMOLOGA a adjudicação referente ao processo nº 64274.002174/2024-55 Chamada Pública nº 001/2024. O valor total homologado da Chamada Pública nº 001/2024 é de R\$ 4.881.303,64 (quatro milhões, oitocentos e oitenta e um mil, trezentos e três reais e sessenta e quatro centavos). Os autos do processo encontram-se disponíveis para consulta na SALC/11ª RM e no site www.11rm.eb.mil.br.

ROSSINE PINTO DE AGUIAR JUNIOR - TEN CEL
ORDENADOR DE DESPESAS DA 11 REGIAO MILITAR



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
COMANDO DA 11ª REGIÃO MILITAR
(Cmdo Mil Bsb/1960)
REGIÃO TENENTE - CORONEL LUIZ CRULS**

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024

Às 15:00 horas do dia 23 de abril de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o Sr **ROSSINE PINTO DE AGUIAR JUNIOR** – Ten Cel, **HOMOLOGA** a adjudicação referente ao Processo nº 64274.002174/2024-55, chamada pública nº 001/2024, conforme o que segue:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item	Especificação	Und	Cooperativa do Produtores Rurais de Planaltina e Região – Pro-RURAL. CNPJ: 24.822.919/0001-29		
			Qtd da Proposta	Valor Unitário	Valor Total
13	Fruta in natura, tipo: goiaba, espécie: vermelha	Kg	7.460	7,25	54.085,00
14	Fruta in natura, tipo: manga, espécie: espada	Kg	10.910	6,59	71.896,90
Valor Vencido Licitante 1					RS 125.981,90

Item	Código SIASG	Especificação	Und	Cooperativa Mista de Produtores – COOMP Brasil. CNPJ: 26.471.164/0001-90		
				Qtd Proposta	Valor Unitário	Valor Total
11	464328	Fruta in natura, tipo: morango	Kg	4.475	17,97	80.415,75
32	493938	Condimento in natura, espécie: alho	Kg	8.000	23,84	190.720,00
33	463854	Condimento in natura, espécie: alecrim, molho	molho	2.712	6,88	18.658,56
34	463898	Condimento in natura, espécie: hortelã, molho	molho	2.880	7,55	21.744,00
46	463923	Verdura in natura, tipo pimenta, espécie malagueta	Kg	1.468	16,11	23.649,48
56	241285	Farinha de Rosca	Kg	3.894	12,80	49.843,20
Valor Vencido Licitante 2					RS 385.030,99	

Item	Código SIASG	Especificação	Und	Associação Dos Produtores Da Agricultura Familiar – ASPAF CNPJ: 34.903.665/0001-27		
				Qtd Proposta	Valor Unitário	Valor Total
1	464374	Fruta in natura, tipo abacaxi, espécie pérola	Kg	20.550	4,69	96.379,50
3	464398	Fruta in natura, tipo limão, espécie taiti	Kg	14.750	4,50	66.375,00
6	464418	Fruta in natura, tipo melancia, espécie: vermelha	Kg	59.940	2,80	167.832,00
9	464381	Fruta in natura, tipo: banana, espécie: prata,	Kg	37.100	5,30	196.630,00
12	464422	Fruta in natura, tipo: melão	Kg	18.720	6,00	112.320,00
15	463778	Legume in natura, tipo: chuchu, espécie: verde	Kg	14.450	2,89	41.760,50
17	463796	Legume in natura, tipo: pepino	Kg	17.390	3,25	56.517,50
25	463754	Legume in natura, tipo: batata inglesa lavada, espécie	Kg	53.200	3,50	186.200,00
26	463764	Legume in natura, tipo: berinjela, espécie: comum	Kg	7.790	4,30	33.497,00
29	463749	Legume in natura, tipo: abobrinha, espécie: italiana,	Kg	10.990	3,00	32.970,00
47	463839	Verdura in natura, tipo: repolho, espécie: branco	Und	20.790	3,50	72.765,00
49	463781	Cebola in natura, uso: uso culinário, tipo: branca	Kg	22.820	4,50	102.690,00
50	463780	Cebola in natura, uso: uso culinário, tipo: roxa	Kg	7.260	8,59	62.363,40
Valor Vencido Licitante 3						RS 1.228.299,90

Item	Código SIASG	Especificação	Und	Associação Dos Produtores Rurais Orgânicos e Convencionais do DF Entorno - ASPROC CNPJ: 31.259.929/0001-63		
				Qtd Proposta	Valor Unitário	Valor Total
2	464393	Fruta in natura, tipo laranja, espécie pêra	Kg	27.200	2,45	66.640,00
18	463809	Legume in natura, tipo: pimentão verde	Kg	11.580	4,99	57.784,20
20	463805	Legume in natura, tipo: tomate, espécie: italiano	Kg	44.600	5,75	256.450,00
27	463748	Legume in natura, tipo: abóbora, espécie: cabotiá (japonesa)	Kg	8.160	2,99	24.398,40
30	463770	Legume in natura, tipo: cenoura, espécie: comum,	Kg	28.720	4,39	126.080,80
35	463753	Verdura in natura, tipo: batata doce, espécie: comum	Kg	17.850	3,50	62.475,00
36	463818	Verdura in natura, tipo: acelga, espécie: comum	Und	12.840	4,79	61.503,60
37	463832	Verdura in natura, tipo: alface, espécie: crespa	Und	31.770	2,89	91.815,30
39	463878	Verdura in natura, tipo: cebolinha, espécie: comum	maço	10.260	2,95	30.267,00
42	463822	Verdura in natura, tipo: couve, espécie: comum, manteiga, maço	maço	12.350	2,99	36.926,50
48	463767	Verdura in natura, tipo: beterraba com folha	Kg	18.890	4,55	85.949,50
53	464491	Suco, apresentação: polpa congelada, sabor: graviola	Kg	6.640	16,99	112.813,60
54	464474	Suco, apresentação: polpa congelada, sabor: maracujá	Kg	13.040	21,25	277.100,00
55	464488	Suco, apresentação: polpa congelada, sabor: cupuaçu	Kg	5.840	17,85	104.244,00
Valor Vencido Licitante 4						RS 1.394.447,90

Item	Código SIASG	Especificação	Und	Central de Associações de Pequenos Produtores Rurais de Luziânia e Região - CAPRUL. CNPJ: 00.945.852/0001-51		
				Qtd Proposta	Valor Unitário	Valor Total
4	464400	Fruta in natura, tipo maçã, espécie: fuji.	Kg	24.040	9,75	234.390,00
16	463795	Legume in natura, tipo: mandioca, espécie: rosa, características adicionais: lavada	Kg	21.670	5,10	110.517,00
31	463857	Condimento, apresentação: industrial, matéria-prima: açafraão, aspecto físico: pó, embalagem de 500 gramas	500 gr	3.868	13,90	53.765,20
Valor Vencido Licitante 5						RS 398.672,20

Item	Código SIASG	Especificação	Und	Cooperativa Mista Da Agricultura Familiar do Meio Ambiente e Da Cultura do Brasil - COOPBRASIL. CNPJ: 21.271.706/0001-68		
				Qtd Proposta	Valor Unitário	Valor Total
51	464468	Suco, apresentação: polpa congelada, sabor: abacaxi	Kg	11.470	10,00	114.700,00
52	464484	Suco, apresentação: polpa congelada, sabor: acerola	Kg	14.590	11,00	160.490,00
Valor Vencido Licitante 6						RS 275.190,00

Item	Código SIASG	Especificação	Und	Cooperativa Agrícola da Região de Planaltina CooTaquara - CooTaquara. CNPJ: 04.363.876/0001-53		
				Qtd Proposta	Valor Unitário	Valor Total
5	464415	Fruta in natura, tipo maracujá, espécie: amarelo	Kg	8.510	7,99	67.994,90
10	464371	Fruta in natura, tipo: abacate	Kg	5.160	3,99	20.588,40
17	463796	Legume in natura, tipo: pepino	Kg	400	3,25	1.300,00
19	463792	Legume in natura, tipo: quiabo, espécie: liso	Kg	5.120	14,99	76.748,80
21	463803	Legume in natura, tipo tomate, espécie cereja	Kg	4.300	12,99	55.857,00
22	463807	Legume in natura, tipo: vagem, espécie: macarrão	Kg	6.096	14,59	88.940,64
23	463791	Legume in natura, tipo: maxixe, espécie: comum	Kg	2.160	6,99	15.098,40
24	463789	Legume in natura, tipo: inhame, espécie: comum	Kg	5.115	5,86	29.973,90
27	463748	Legume in natura, tipo: abóbora, espécie: cabotiá (japonesa)	Kg	8.160	2,99	24.398,40
28	463737	Legume in natura, tipo: abóbora, espécie: paulista	Kg	8.080	2,49	20.119,20
38	463838	Verdura in natura, tipo: brócolis, espécie: japonês	Und	12.529	4,99	62.519,71
40	463876	Verdura in natura, tipo: coentro, espécie: comum	maço	5.010	2,99	14.979,90
41	463831	Verdura in natura, tipo: couve-flor, espécie: comum	Und	10.500	5,69	59.745,00
43	463930	Verdura in natura, tipo: salsa, espécie: comum, maço	maço	9.020	2,99	26.969,80
44	463824	Verdura in natura, tipo espinafre, espécie comum, molho	molho	3.050	4,99	15.219,50
45	463790	Verdura in natura, tipo jiló, espécie redondo	Kg	2.480	6,99	17.335,20
Valor Vencido Licitante 7						RS 597.788,75

Item	Código SIASG	Especificação	Und	Central Das Cooperativas de Agricultura Familiar do Distrito Federal e Ride – Central UNIUM Brasília. CNPJ: 44705791/0001-20		
				Qtd Proposta	Valor Unitário	Valor Total
7	464436	fruta in natura, tipo tangerina, espécie ponkan.	Kg	12.510	5,20	65.052,00
8	464404	Fruta in natura, tipo: mamão, espécie: papaya	Kg	12.960	7,80	101.088,00
57	446619	Ovo de Galinha, dúzia	Dúzia	24.980	12,40	309.752,00
Valor Total da Licitante 8						475.892,00

Valor total homologado da Chamada Pública nº 001/2024, **R\$ 4.881.303,64 (Quatro milhões, oitocentos e oitenta e um mil, trezentos e três reais e sessenta e quatro centavos).**

Brasília – DF, 23 de abril de 2024.

ROSSINE PINTO DE AGUIAR JUNIOR – Ten Cel
 Ordenador de Despesas Administrativo da 11ª Região Militar